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Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т  С О Ю З А  С С Р

ХВОСТОВИКИ С БУРТОМ ПРЕСС-ФОРМ 
ДЛЯ ЛИТЬЯ ТЕРМОПЛАСТОВ ПОД ДАВЛЕНИЕМ ГОСТ

Конструкция и размеры
Shouldered shanks of injection moulds. 2 2 0 8 0 — 7 6 *

Design and dimensions

OKU 39 6370

Постановлением Государственного комитета стандартов Совета Министров СССР 
от 2S августа 1976 г. №  2010 срок введения установлен

с 01.07.77
Проверен в 1912 г.

Несоблюдение стандарта преследуется по закону
i. Конструкция п размеры хвостовиков с буртом должны соот

ветствовать указанным на чертеже и в таблице.

HtnSi&ftHxel

•  Переиздание (октябрь 1986 г.) с Изменениями № 1. 2. 
утвержден ними в мае 1982 г., декабре 1985 г. (НУС М 9—82. 4— 86),
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ГОСТ НОВО—76 Стр. 2

Размеры, им.

Обозя*чснис
хвостовки»

П рим ите
МОСТ)-

Испол
нение L

о
(пред 
огкл. 

no 411)
D, Л d .

0603-0461 1 140
—

• 0603-0462 2 25 40 М 2 0 Х 2 —$g 10 ,5

0603-0463 1
180

—

v  0603-0464 2 10 ,5

06034И 65 1
160 36 56 М 2 4 Х 2 —8 g

—

0603-04GG 2 12.5

0603-0467 1
200 50 71 М 3 0 Х 2 — 8 g

—

0603-046,8 2 1 4 ,5

Р а  э к е р ы ,  мм
П р од олж ение

Обоанмонме
хиистовихл (грех. отнл. 

□о Ь14)
(пред. откл. 

по Ь12)
Масса, кг. 

нс twice

0603-046!

0603-0462

0603-0463

0603-0464

0603-0465

0603-0466

0603-0467

0603-СМ03

17

21

27

16 40

40

20
50

23
60

12

18

25

27

4!

55

0.Б9

0.66

0,74

0,71

1.39

1,35

3,10

3.00

П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  хвостовика с бур
том размерами Z,»140 мм. /)■»25 мм, исполнения 1:

Хвостовик 0603-0461 ГОСТ 22080-76  
(Измененная редакция, Изм. № I, 2).
2. Материал — сталь марки 45 по ГОСТ 1050—74.
3. Неуказанные предельные отклонения размеров: отверстий —

по Н14, валов — по h 14, прочих — по ±  -^-4-  .
4. Резьба — по ГОСТ 9150—81 и ГОСТ 24705—81. Поле допу

ска— по ГОСТ 16093 —81.
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Стр. з  ГОСТ ДО М —7*

3 —4. (Измененная редакция, Изм. № 1).
5. Технические условия — по ГОСТ 22082—76.
6. Маркировать: обозначение хвостовика и товарный знак

предприятия-изготовителя.
7. Пример установки хвостовиков указан в рекомендуемом 

приложении.

ПРИЛОЖЕНИЕ
Рекомендуемое

ПРИМЕРЫ УСТАНОВКИ ХВОСТОВИКОВ С БУРТОМ

Исполнение /

Исполнение I

I — плит* креплении — яготовка по ГОСТ 22066—76; 7— 
плита опорная—заготовка по ГОСТ 22С89— 76 или ГОСТ 
22070—78. Л—плата аиталхиалтелей—заготовка по ГОСТ 
22067-78 или ГОСТ 2206S-78: 4 -о р у ж м и  по ГОСТ 

13771-68; 3—пружина по ГОСТ 13772-88
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